
Abstrakt  

 

 Obsahem této rigorózní práce je rozbor a popis zam stnání za azených do 

preferovaných pracovních kategorií. Sou asn  detailn  popisuji historický p edobraz vývoje 

preferencí, p edevším v hornických zam stnáních, do roku 1955. Další oblastí, kterou jsem se 

zabýval, je vznik a specifikace pracovních kategorií, jejich postupné rozši ování, a to 

edevším do roku 1988, až po jejich zánik. V záv ru své práce se v nuji sou asnému stavu 

iznávání výhod ze zam stnání v preferovaných pracovních kategoriích a postup m eské 

správy sociálního zabezpe ení p i uplat ování nárok  vyplývajících ze zam stnání 

za azených do I. nebo II. pracovní kategorie. 

 

Záv rem bych cht l pod kovat Doc. JUDr. Margerit  Vysokajové, CSc. z Právnické 

fakulty Karlovy univerzity v Praze za konzultace k této práci a pomoc p i výb ru a poskytnutí 

literatury, která mi byla nápomocna p i vypracování této rigorózní práce. Dále bych cht l 

pod kovat JUDr. Ji ímu Tuhá kovi a JUDr. Romanovi Langovi Ph.D. z eské správy 

sociálního zabezpe ení za konzultace a ochotu p i p íprav  a vypracování této rigorózní práce.  

 


	Abstrakt

